令和4年7月1日

生活環境部温暖化 • 里山対策室

担当:小林

外線:076-225-1469、内線:4211

商工労働部労働企画課

担当:土岐

外線:076-225-1532、内線:4500

イオンリテール株式会社からの寄附金受納式について (里山里海の保全及び学生の県内就職促進のための寄附)

- 1 寄附者 千葉県千葉市美浜区中瀬1-5-1 イオンリテール株式会社(代表取締役社長 井出 武美)
- 2 金額 1,876,618円
- 3 目 的 イオンリテール株式会社においては、平成23年度から、石川県とイオン株式会社との連携に関する包括提携協定の取組の一環として、ご当地WAON「里山里海ISHIKAWAON」を発行している。

また、令和元年度からは、学生の県内就職促進を目的とした電子マネーカードの運用事業者にイオン株式会社を選定し、「ふるさと石川就職学生カード(ISica)」を発行している。

今回、「里山里海ISHIKAWAON」及び「ふるさと石川就職学生カード(ISica)」の利用金額の一部について、本県の里山里海保全活動及び学生の県内就職促進に役立てて欲しいと、本県に寄附されるものである。

4 受納式 日 時:令和4年7月5日(火)11時00分

場 所:知事室

出席者:

イオンリテール(株) 執行役員 北陸信越カンパニー支社長 室井 英男 イオンモール(株) 京滋・北陸事業部長 大作 大志 イオンリテール(株) 北陸信越カンパニー 北陸事業部長 石井 教裕 イオンモール(株) イオンモール白山ゼネラルマネージャー 小寺 和也 イオンリテール(株) 北陸信越カンパニー

デジタル・営業推進部長 降旗 秀徳 食品部長 千葉 泰彦 イオンスタイル白山店長 福口 正 エリア政策推進グループ統括部長 松井 俊博